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A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:
Benteler Automotive SK s. 1. 0.
Priemyselna 5471
901 01 Malacky

Spolo¢nost’ Benteler Automotive SK s. r. 0. (dalej len Spolo¢nost’), bola zalozena 12. maja 2009 a do obchodného registra
bola zapisana 3. jina 2009 (Obchodny register Okresn¢ho sudu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vlozka 58693/B).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti si:
Vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu (zvaranie bo¢nicovych dielov pre automobilovy priemysel).

2. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spoloc¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika,
ani podl’a podobnych ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvalenia uc¢tovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie
Uc¢tovna zéavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2019, za predchadzajiice uctovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 23. juna 2020.

4. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky
Uttovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2020 je zostavend ako riadna étovna zévierka podla § 17 ods. 6 zikona
NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve (dalej ,,zakon o uctovnictve™) za uctovné obdobie od 1. janudra 2020 do
31. decembra 2020.

Uctovna zavierka je urcena pre pouzivatel'ov, ktori majii primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych ¢innostiach
a uctovnictve a ktori analyzuju tieto informéacie s primeranou pozornostou. Uétovna zavierka neposkytuje a ani nemoze

mohli potrebovat’. Tito pouZzivatelia musia relevantné informacie ziskat’ z inych zdrojov.

5. Informaécie o skupine
Spolo¢nost’ sa zahfiia do konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti Benteler International AG, Salzburg, Rakusko,
ktora zostavuje konsolidovantl uc¢tovnt zvierku koncernu Benteler. Konsolidovant uc¢tovnil zavierku je mozné dostat’
priamo v sidle spolo¢nosti alebo v sidle spolo¢nosti Benteler Automotive SK s.r.o. v Malackach. Adresa registrového studu,
ktory vedie obchodny register, kde je ulozené konsolidovana u¢tovna zavierka, je Rudolfsplatz 2, 5010 Salzburg, Rakusko.

Spolo¢nost’ nie je materskou uétovnou jednotkou.

6. Pocet zamestnancov
Priemerny prepocitany poc¢et zamestnancov Spolo¢nosti v u¢tovnom obdobi 2020 bol 365 (v uctovnom obdobi 2019 bol 419).
Pocet zamestnancov k 31. decembru 2020 bol 386, z toho 7 veducich zamestnancov (k 31. decembru 2019 to bolo 423
zamestnancov, z toho 7 vediici zamestnanci).

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajuce uctovné obdobie
Uttovna zévierka Spoloénosti k 31. decembru 2019 bola ulozena do registra uétovnych zavierok 21. oktobra 2020. Vyroéna
sprava spolu so spravou auditora o overeni uctovnej zavierky k 31. decembru 2019 a vyro¢nou spravou a dodatkom spravy
auditora o overeni stiladu vyro¢nej spravy s uctovnou zavierkou bola ulozena do registra uc¢tovnych zavierok 24. novembra
2020.

8. Schvalenie auditora
Valné zhromazdenie 23. juna 2020 schvalilo spolo¢nost KPMG Slovensko spol. s r.0. ako auditora na overenie uctovnej
zavierky za u¢tovné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020.
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B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Bertrand Faulconnier
Ing. Jaroslav Leibl

Prokuristi Ing. Radek Jedlicka
Philippe Bernard Poussard

C. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktira spoloénikov k 31. decembru 2020 je takato:

Spolocnik V}'/ékg Ipj(l){dielu na zakl. imil/lsi Hlasov‘a/ul:]/ioe prava
Benteler International Aktiengesellschaft, Rakusko 1 500 000 75 75
Benteler Automobiltechnik GmbH, Nemecko 500 000 25 25
Spolu 2000 000 100 100

D. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie uc¢tovnej zavierky

Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolo¢nost’ bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej &innosti (going
concern).

COVID-19 pandémia

Rok 2020 bol vyznamne ovplyvneny negativnymi nasledkami celosvetovej pandémie Covid-19. Spolo¢nost’ zaznamenala
docasny pokles dopytu vyznamnych odberatel’'ov, ¢o spdsobilo nevyhnutnost’ docasného prerusenia ¢innosti vyrobného
zavodu na obdobie dvoch mesiacov pocas druhého Stvrtroka 2020. Tato skutocnost’ negativne ovplyvnila ziskovost
Spoloc¢nosti, jej likviditu a logistické retazce.

Na zmiernenie rizik vyplyvajicich z negativnej ekonomickej situdcie, vedenie Spolocnosti prijalo predovsetkym

nasledovné opatrenia:

- prisposobenie rozsahu ¢innosti Spolo¢nosti v stvislosti s docasnym zniZzenim dopytu po vyrobkoch, ktoré
spolo¢nost’ pontika prostrednictvom tzv. cost flexing,

- znizenie kapitalovych vydavkov, ktoré nie st pre Spolo¢nost’ kritické a odloZenie alebo zrusenie
diskre¢nych nakladov (tzv. spend management),

- vyuzitie programov podpory v ramci opatreni, ktoré vlada Slovenskej republiky prijala v snahe pomoct’
prekonat’ negativne dopady pandémie COVID-19 na ekonomiku a podnikatelov (vratane prispevkov
zamestnavatel'om, ktori udrzia pracovné miesta aj v pripade obmedzenia svojej ¢innosti).

Vedenie Spolocnosti zohl'adnilo skutocnost’, Ze existuje neistota ohl'adom d’al§ieho vyvoja pandémie a jej vplyvu na
ginnost’” Spoloénosti. Vedenie spolognosti nemédze vylucit moznost, Ze prediZenie obmedzeného rezimu, stupiiovanie
zavaznosti opatreni alebo nasledny nepriaznivy dopad opatreni na ekonomické prostredie, v ktorom Spolo¢nost’ pdsobi,
nebude mat’ nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost’ a jej financnt situaciu a prevadzkové vysledky v strednodobom a dlhodobom
horizonte. Vedenie Spolocnosti situaciu nad’alej pozorne sleduje a bude na iiu reagovat’ s cielom zmiernit’ dopad takychto
udalosti a okolnosti ked’ nastant.
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Zasada nepretrZitého pokracovania v ¢innosti (going concern)

Spoloc¢nost’ je ekonomicky prepojend s d’al§imi spolocnostami v ramci skupiny Benteler a je na skupine ekonomicky
zavisla.

K 31. decembru 2020 kratkodobé zavizky prevySujii obezny majetok Spoloc¢nosti o 3 239 735 EUR. Z celkovej vysky
zavazkov st zavazky vo vyske 5 386 863 EUR voci spriaznenym osobam (spolocnici a sesterské spolo¢nosti). Na zaklade
zmluvy o cash-poolingu uzavretej s va¢§inovym spolo¢nikom mé Spolocnost’ k dispozicii uverovy ramec v maximalnej
vyske 7,5 mil. EUR na bezné financovanie pracovného kapitalu (z toho k 31. decembru 2020 Spolo¢nost’ ¢erpala 3,2 mil.
EUR.

Primeranost’ predpokladu nepretrzitého pokrac¢ovania v ¢innosti Spolo¢nosti zavisi od nepretrzitého pokracovania ¢innosti
skupiny Benteler a nepretrzitej dostupnosti verov zo strany skupiny Benteler.

K 31. decembru 2020 vykazala skupina Benteler zaporné vlastné imanie vo vyske - 50.3 mil. EUR. Tato skuto¢nost’ mala
vyznamny dosah na ziskovost' a finan¢nu situaciu skupiny Benteler a znamenala nevyhnutnost' restrukturalizacie
financovania pocas roka.

Finalna dohoda o restrukturalizovanom financovani skupiny Benteler bola uzatvorena 27. januara 2021. Skupina Benteler
okrem toho zacala implementovat’ komplexnil restrukturalizaciu prevadzkovej ¢innosti v roku 2019 a tato reStrukturalizacia
d’alej intenzivne pokracovala v roku 2020 a 2021.

Prebiehajlci program prevadzkovej restrukturalizacie skupiny Benteler indikuje, Ze existuje vyznamna neistota ohl'adom
dostupnosti vyzadovanej finanénej podpory zo strany skupiny Benteler v blizkej buducnosti, ¢o mdze vyvolat’ pochybnosti
o nepretrzitom pokracovani ¢innosti Spolo¢nosti.

Na zaklade poskytnutého dlhodobého uverového financovania vyplyvajuceho z finalnej dohody o restrukturalizovanom
financovani skupiny Benteler, vedenie Spoloc¢nosti ocakava, Ze Spolo¢nost’ bude mat’ adekvatne financné zdroje teraz aj v
buducnosti na splacanie svojich zaviazkov.

Vedenie Spolo¢nosti preto zhodnotilo pouzitie predpokladu nepretrzitého trvania Spolo¢nosti pri zostaveni tejto uctovnej
zavierky ako primerané.

Uétovné metddy a vieobecné uétovné zasady boli tétovnou jednotkou konzistentne aplikované.
2. Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie UcCtovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolocnosti urobil tisudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuji aplikaciu uctovnych metdd a uctovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zavizkov, vynosov a
nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zaloZzené na minulych sktsenostiach ainych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie uétovnych hodnot
majetku a zavizkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa preto mozu 1isit’ od odhadov.

Odhady asuvisiace predpoklady st neustale prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov nie su vykazané
retrospektivne, ale st vykdzané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budiice obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spoloc¢nost’ neidentifikovala takl neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, ze by
mobhla viest’ k ich vyznamnej Giprave v nasledujicom a¢tovnom obdobi.

Usudky
V stvislosti s aplikaciou uc¢tovnych metod a uctovnych zasad Spolocnosti nie st potrebné také usudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykézané v uctovnej zavierke.

3. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa oceiluje obstardvacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady stvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.) zniZzeni o dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod.
Sucast’'ou obstaravacej ceny nie si uroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku
do pouzivania.
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Odpisy dlhodobého majetku st stanovené vychadzajtic z predpokladanej doby jeho pouzivania a predpokladaného priebehu
jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa za¢ina v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania. Predpokladana doba
pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Roéna odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch

Stroje, pristroje a zariadenia 8az 12 linearna 8,33 a7z 12,5
Ostatné vyrobné stroje 10 linearna 10
Naradie, meracie zariadenia 5 linearna 20
Dopravné prostriedky 5 linearna 20
Osobné pocitace, servery 3 linearna 33,3
Softvér 5 linearna 20

Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 999 EUR a nizSia a drobny
dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné ndklady) je 1 660 EUR anizSia, sa odpisuje
jednorazovo pri uvedeni do pouZzivania.

Metddy odpisovania, doby pouzitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku diu, ku ktorému sa zostavuje ucétovna
zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa upravy.

Posudenie zniZenia hodnoty majetku

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve. Opravna polozka sa uctuje v sume opodstatnené¢ho predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Faktory, ktoré st povazované za dolezité pri posudzovani zniZzenia hodnoty majetku su:
® technologicky pokrok,

e vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo pldnovanymi prevadzkovymi
vysledkami,

® vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolocnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolocnosti,
®  zastaralost’ produktov.

Ak Spolocnost’ zisti, Ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, Ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve, vypocita zniZzenie hodnoty majetku
na zéklade odhadov projektovanych Cistych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa ocakavajii z daného majetku,
vratane jeho pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat’ ako nedostato¢né, ak by analyzy
nadhodnotili penazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budicnosti. Pre viac informacii pozri bod D.8. ZniZenie
hodnoty majetku a opravné polozky.

4. Zasoby

Zasoby sa ocefuju nizSou z nasledujucich hodnét: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou) alebo ¢istou realiza¢nou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktorl sa zasoby obstarali a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné,
provizie, a pod.), zniZenti o dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod. Uroky z uverov nie su sucastou
obstaravacej ceny. Spolo¢nost’ pouziva pri stanoveni obstaravacej ceny vopred stanovent cenu a odchylku od skutoénej
ceny, za ktort sa majetok obstaral a naklady stvisiace s obstaranim.

Vlastné néklady zahfniaji priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast’ nepriamych
nékladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nékladov zahrna v zavislosti od stupila rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a odbytové naklady nie st sucastou
vlastnych nakladov. Stcast'ou vlastnych nakladov nie su uroky z uverov.

Cistd realizatnd hodnota je predpokladanid predajni cena zniena o predpokladané naklady na ich dokondenie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.

12



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01 4141719191951

ICO

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

5. PohPadavky
Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefiuju ich menovitou hodnotou; postiipené pohladavky a pohladdvky nadobudnuté
vkladom do zékladného imania sa ocenuju obstardvacou cenou vratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie
sa znizuje o pochybné a nevymozitel'né pohl'adavky.

Pri dlhodobych pdzickach a pohladavkach, ak je zostatkova doba splatnosti pohl'adavky alebo pozi¢ky dlhSia ako jeden
rok, upravuje sa hodnota tejto pohladavky alebo pozi¢ky formou opravnej polozky, ktord predstavuje rozdiel medzi
menovitou a sucasnou hodnotou pohladdvky. Sucasnd hodnota pohladavky sa pocita ako sucet stcinov budicich
penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

6. Finan¢né ucty
Finanéné udty tvori pefiazna hotovost’, ceniny, zostatky na bankovych uétoch a oceiiuji sa menovitou hodnotou. Znizenie
ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

7. Naklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi
Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zésady vecnej a
casovej suvislosti s i¢tovinym obdobim.

8. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky
Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve. Opravna polozka sa G¢tuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné polozky sa zrusia alebo sa zmeni ich vyska, ak nastane
zmena predpokladu znizenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zasob

Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, je u¢tovna hodnota majetku Spolo€nosti, iného ako odlozenej
danovej pohl'adavky (pozri bod D.12. Odlozené dane) posudzovana s cielom zistit’, ¢i existuju indikatory, Ze by mohlo
dojst’ k znizeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existuju, potom sa odhadnu predpokladané budice ekonomické
uzitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajicich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka s cielom zistit, ¢i existuju indikéatory, ktoré¢ by naznacovali, Ze doslo k zmene v predpoklade znizenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov
pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych uzitkov z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu,
v akom uctovna hodnota majetku neprevysi ti G¢tovni hodnotu, ktora by bola stanovena po zohl'adneni odpisov, ak by
opravna polozka nebola vykazana.

ZniZenie hodnoty financného majetku a pohl’adavok
Ku kazdému dnu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka, sa financny majetok, ktory nie je oceneny redlnou hodnotou
posudzuje s cielom zistit, ¢i existuju objektivne dokazy znizenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlznika,
reStrukturalizacia pohl'addvok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situacie neuvazovala,
indikacie, Ze na majetok dlznika alebo emitenta bude vyhlaseny konkurz.

Pri ureni navratnej hodnoty uverov a pohladavok sa tieZ berie do tvahy schopnost’ a vykonnost' dlznika a hodnota
kolateralov a zaruk od tretich stran.

Opravna polozka sa zrusi, ak nasledné zvySenie predpokladanych budicich ekonomickych 0zitkov mozno objektivne
spajat’ s udalost'ou, ktord nastala po vykazani opravnej polozky.

9. Rezervy
Rezerva je zavizok predstavujici existujicu povinnost’ Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavdzky s neurCitym c¢asovym vymedzenim alebo vyskou
a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujicej povinnosti ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Gc¢tovna
zévierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavézok prislicha. Pouzitie
rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného uétu
zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje opacnym uétovnym zapisom ako sa uétovala tvorba
rezervy.
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Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa uctuje ako znizenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech Gctu rezerv.

Rezerva na zaru¢né opravy

Rezerva na zaruéné opravy bola vytvorena na predpokladané naklady na zaruéné opravy vyrobkov, ktoré boli predané pred
31. decembrom 2020. Bola vypocitana ako sicet ndkladov na zaru¢né opravy vyrobkov, ktoré boli ku dilu zostavenia
uctovnej zavierky uz reklamované (tato Cast’ rezervy sa tvorila individudlnym spésobom), a nakladov na zaru¢né opravy
vyrobkov, ktoré ku diu zostavenia uctovnej zavierky este neboli reklamované (tato Cast’ rezervy sa tvorila pausalnym
sposobom, ako percentualny podiel z trzieb). Rezerva bude pouzitd v priebehu i¢tovnych obdobi 2021 az 2022.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazujii s vplyvom na vysledok hospodarenia a ocefiujii sa
v odhadovanej vyske zavizku.

10. Zamestnanecké pozitky
Platy, mzdy, prispevky do dochodkovych a poistnych fondov, platend ro¢na dovolenka a platend zdravotna dovolenka,
bonusy a ostatné nepeniazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa uctuji v i¢tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo
suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu vo vyske jednej
priemernej mesacnej mzdy.

Zavézok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho sucasnej hodnote ku diu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna
zavierka. Poistno-matematické zisky alebo straty sa uctuji okamzite v ¢ase ich vzniku pri prehodnoteni vysky zavézku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypocet zamestnaneckych pozitkov st nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov k 31. decembru 2020 385
Percento zamestnancov, ktori ukonéia zamestnanecky pomer so Spolo¢nost'ou pred odchodom

do dochodku (ro¢né miera fluktuacie) 10%
Predpokladané ro¢né zvysenie miezd 4%
Diskontna sadzba 0,8%

11. Zavizky
Zaviazky pri ich vzniku sa oceniuju menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa oceiiuji obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa zavizky v Gctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

12. OdloZené dane
Odlozené¢ dane (odlozena daniova pohl'adavka a odlozeny dailovy zavédzok) sa vztahuju na:
a) docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zaviazkov vykazanou v stivahe
a ich danovou zakladnou,
b) moznost umorovat’ dafiovu stratu v budicnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ datiovu stratu od zakladu
dane v buducnosti,
¢) moznost previest nevyuzité danové odpocty a iné danové naroky do budicich obdobi.

Odlozena daniova pohl'adavka ani odlozeny danovy zavézok sa netctuje pri:

® docasnych rozdieloch pri prvotnom zatctovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavézku v uctovnictve, ak
v Case prvotného zatctovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zéklad dane
a zaroven nejde o kombinaciu podnikov (t. j. nejde o Gctovny pripad vznikajuci u kupujiceho pri kiipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel'a vkladu podniku alebo ¢asti podniku alebo u nastupnickej u¢tovnej jednotke pri zluceni,
splynuti alebo rozdeleni),

® docasnych rozdieloch suvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruzenych tétovnych jednotkach, ak
Spolo¢nost’ je schopnd ovplyvnit' vyrovnanie tychto docasnych rozdielov a je pravdepodobné, ze tieto docasné
rozdiely nebudu vyrovnané v blizkej budicnosti,

® docasnych rozdieloch pri prvotnom zati¢tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.

O odlozenej datiovej pohl'adavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych dafiovych strat a nevyuzitych
danovych odpoctov a inych danovych narokov sa tétuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze budici zaklad dane, voci
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ktorému ich bude mozné vyuzit, je dosiahnutel'ny. Odlozena danova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka a znizZuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, ze zaklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, Ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odlozenej dane.

V stivahe sa odlozend danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavéizok vykazuju samostatne. Ak sa vzt'ahuji na odlozent
dani z prijmov toho istého daniovnika a ide o ten isty dafiovy turad, moze sa vykazat len vysledny zostatok uctu 481 —
Odlozeny danovy zavézok a odlozena danova pohl'adavka.

13. Dotacie zo Statneho rozpoctu
O naroku na dotécie zo Statneho rozpoctu, podporu alebo prispevok sa ctuje, ak je takmer isté, ze sa splnia vSetky
podmienky suvisiace s dotaciou a sticasne, Ze sa dotacia poskytne.

Dotécie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskor vykazuju ako vynosy
buducich obdobi a do vykazu ziskov a strat sa rozpust'aji ako vynosy z hospodarskej ¢innosti v ¢asovej a vecnej suvislosti
so zauctovanim odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotacie na tthradu nékladov, ktoré kompenzuju konkrétne naklady spojené s ¢innostou Spolocnosti sa najskor vykazuji
ako vynosy budtcich obdobi a do vykazu ziskov a strat sa rozpustaju ako vynosy z hospodarskej ¢innosti v asovej a vecnej
suvislosti s vynalozenim nakladov na prislusny tucel.

Spolo¢nost’ poziadala o Statnu pomoc v ramci opatreni, ktoré vlada Slovenskej republiky prijala v snahe pomdct’ prekonat’
negativne dopady pandémie COVID-19 na ekonomiku a podnikatel'ov, konkrétne:

®  Poskytnutie prispevku na mzdy zamestnanca v pripade, ze Spolocnost’ udrzi pracovné miesta aj v pripade prerusenia
alebo obmedzenia svojej ¢innosti pocas vyhlasenej mimoriadne;j situacie, a to:

O  vo vyske ndhrady mzdy zamestnanca najviac vo vyske 80 % jeho celkovej ceny prace, najviac vo vyske
1 100 EUR

O  vo vyske pauséalneho prispevku na tthradu ¢asti mzdovych nédkladov na kazdého zamestnanca v zavislosti od
poklesu trzieb.

Podmienkou poskytnutia prispevku je udrzanie pracovnych miest po dobu jedného mesiaca v ¢ase vyhlasenia mimoriadnej
situdcie, nudzového alebo vynimoc¢ného stavu a dva mesiace po jeho ukonéeni, ato aj v pripade prerusenia alebo
obmedzenia svojej prevadzkovej ¢innosti.

14. Prenijom (lizing)
Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zéklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne pocas doby trvania leasingovej
zmluvy.

Finanény prenajom. Finanény prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej zmluvy
s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou
finanéného prendjmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho ndjomca, nie vlastnik.

Sucastou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finanéného prenajmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu.

Dohodnuté doba najmu je najmenej 60 % doby odpisovania podla dafiovych predpisov. V pripade najmu pozemku je doba
najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradené¢ho do danovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy
a stavby, doba odpisovania pre daniové tGcely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku ndjomcom sa v Gctovnictve ndjomcu uctuje v den prijatia majetku na t'archu prislusného uctu majetku so
suvztaznym zapisom v prospech Uctu 474 — Zavazky z najmu vo vyske dohodnutych platieb znizenych o nerealizované
finan¢né naklady.

Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né naklady, vypocitané metddou efektivnej urokovej miery.
Finanéné naklady sa uétuju na tarchu uctu 562 — Uroky.

15. Derivaty

Derivaty sa pri nadobudnuti oceiiuju obstardvacou cenou a ku ditu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka, realnou
hodnotou.

15



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01

16.

17.

18.

19.

20.

1CO 414171919195 (1

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

Zmeny realnych hodnét zabezpecovacich derivatov sa uctuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia, priamo do vlastného
imania ako ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov. Vysledok realizacie zabezpeCovacich derivatov sa tituje
ako naklady na derivatové operacie a vynosy z derivatovych operacii.

Zmeny realnych hodnét derivatov uréenych na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraniénej burze alebo na inom
verejnom trhu sa Gctuju s vplyvom na vysledok hospodérenia ako naklady na derivatové operacie a vynosy z derivatovych
operacii.

Zmeny realnych hodnot derivatov urcenych na obchodovanie na neverejnom trhu sa Gctuji bez vplyvu na vysledok
hospodarenia, priamo do vlastného imania ako ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov. Vysledok realizacie
tychto obchodov sa uctuje ako naklady na derivatové operacie a vynosy z derivatovych operacii.

Realna hodnota menovych futurit je stanovena na zaklade kotovanych cien na burze.

Redlna hodnota turokovych swapov vychadza z maklérskych odhadov. Primeranost’ tychto odhadov sa testuje
diskontovanim odhadovanych buducich penaznych tokov podl'a podmienok a splatnosti kazdého kontraktu a s pouzitim
trhovych trokovych sadzieb pre podobné nastroje ku diiu ocenenia.

Redlne hodnoty odrazaju urokové riziko nastroja a zahffiaju upravy s prihliadnutim na uverové rizika Spolocnosti
a protistrany, tam kde je to vhodné.

Majetok a zavizky zabezpedené derivatmi

Majetok a zavizky zabezpecené derivatmi sa ocefuji redlnou hodnotou. Zmeny realnych hodnét majetku a zaviazkov
zabezpecenych derivatmi sa Gctuji bez vplyvu na vysledok hospodarenia, priamo do vlastného imania ako ocenovacie
rozdiely z precenenia majetku a zavazkov.

Redlna hodnota majetku a zdvéizkov zabezpecenych derivatmi je zaloZena na ich koétovanej trhovej cene, ak je tato cena
k dispozicii. Ak kotovana trhova cena nie je k dispozicii, potom sa realna hodnota odhadne na zaklade odhadovanych
diskontovanych buducich peniaznych tokov.

Cudzia mena
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskuto¢nenia i¢tovného pripadu v danom mesiaci prepocitavaju na
menu Euro referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eur6pskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v deni predchadzajuci ditu uskutoénenia uctovného pripadu (d’alej ako referenény kurz).

Majetok a zaviazky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovnad zavierka, prepoditavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v def, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka, a uétuji
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deil predchadzajuci diiu uskuto¢nenia
uctovného pripadu. Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka, sa na menu euro uz neprepocitavaji.

Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuji dai z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zl'avu nérok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznanu zl'avu.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v dent splnenia dodédvky podl'a Obchodného zakonnika, podla Incoterms
alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

Trzby z predaja sluzieb sa vykazuji v i¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.

Vynosové uroky sa G¢tuji rovnomerne v u¢tovnych obdobiach, ktorych sa vecne a casovo tykaju.

Porovnatel’né udaje
Ak v dosledku zmeny uctovnych metdd a uctovnych zasad nie st hodnoty za bezprostredne predchadzajiice uctovné
obdobie v jednotlivych sucastiach uctovnej zavierky porovnatel'né, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatelnych hodnotach
v poznamkach.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolocnost’ zisti v beznom uétovnom obdobi vyznamnu chybu tykajicu sa minulych a¢tovnych obdobi, opravi tato
chybu na uétoch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
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vysledok hospodarenia v beznom uétovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych uétovnych obdobi sa Gctuji
v beznom Uétovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2020 Spolo¢nost’ neuétovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

E. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2020 do
31. decembra 2020 a za porovnateI'né obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 je uvedeny v tabul'kach na stranach
18 az 19.

Dlhodoby hmotny majetok je pre pripad $kod sposobenych kradezou a zivelnou pohromou poisteny az do vysky
47200 000 EUR (so spoluacastou 500 000 EUR), v roku 2019 bol dlhodoby hmotny majetok poisteny pre pripad skod
spodsobenych kradezou a zivelnou pohromou az do vysky 44 350 000 EUR (so spolutcast'ou 500 000 EUR).

Spolo¢nost’ neeviduje v roku 2020 dlhodoby nehmotny alebo hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo
s ktorym ma obmedzené pravo nakladat’ (v roku 2019: ziadny).

Informaécia o zriadeni zdlozného prava k hmotnému majetku Spolo¢nosti po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,
je uvedena v bode N.

17



1

8SO‘SHI‘TL

8P8°LSLT

876'896'ST 0

PISTPL'E SL6'TIS'E L9H'868°ST

98691 1°LE

TEEIS0'9 €00°TIS

SIE9S9°TY

ka k 31. decembru 2020

4141719191915

z

a zavier

Uctovn:

ICO
DIC [2]o]2[2]8]3][2]1]|3]0]

oS o o ol e

(=]

YTOLYI‘TL

EILESL9T

=
o o o ol e

SSHPS6°ST

o o o ol e

(=]

yI0bTLE

vL8'808‘C

o o o ol e

(=]

$65°698°ST

6LV IOT'LE

o o o ol e

(=]

0

o o o ol e

(=]

80€°€79°Ch

0
YLY'Y9
0

0
0
TI9°€E0’ 11
6£6'81

0

$€0°1

0
019°10¥°C
0

0

0
€81°96T 71
126°SS

0

SEIY

=Rl

0
0
SLE'E6S°ST
180°19¢

0

oS ©O o o O

ELYYI

0
0

P10°vTLE

0
0

00S°LT

0
0
0

0
0

768°108°¢
786°9

0

101°c

0
0

L6¥S1S ST
6607SE

0

7L8°8T

0
YLY'Y9
0

0
0
986°979°9¢
610011

0

LOSST

0

1€5°16-

0

0
0

1€5°16

0
0

0
019°10¥°C
0

0
0
6L9°118°6€
610°01%

0

LOO‘EE

and

adnd

0
0
0
0
ELYYI
0

0

S O O O O o o|e

adnd

o o o o <

00S°L1

0

0
0
0
0
TLETL
00S°L1

0

and

0
0
0
0
LOS'ST
0
0
AN

S O O O O o o|e

(==

0
0
0
0
LOSST
00S°L1
0
and

njods yojalew fuzaqoaN

njods yojalew Lupueuy Lqopoy|(

yojalew Augueury Aqopoyip eu Axaeppard 9)nuihysoq
yojlew Augueurj £qopoy[p AueAere}sqO

o1 uapal o3je nosy[p 11SOULZEIA NOQOP S YIE3UEq A A1)

o1 uapal oerafeu r3souse; ds noqop

noA0Y1BIS0Z 0s yojalew Augueury Kqopoylp Auie)so e Ay1z0d
yojelew Augueury Aqopoyrp Aujeiso e axrded guuad 9aoyig
AR1zod ouieisQ

wieyjoupal wAuson

w Ausfodard wonjo rysegn daojarpod ower A A1z0d

wiesjoupal wAuaoln wAusfodard A1zod

Kjorpod e axorded ouuad ou [o18AOZI[BAI QUIRISO

yoeyjoupal Yo Auaoin yoAusfodard A woryo

nojsegn noaofarpod s Ajprpod e arerded ouuoo 9aofarpod
yogsyroupal

o Auroign yoLuofodord A Ajprpod e arorded guueo 9aopaIpod

njods yo3afew Lwyowry fqopoyiq

yoplew Aujowy Aqopoyip eu Ayaeppard 9inujkysod
yojefew Aujowry £qOpoy|p AueAIeIsqO

Norefew wowy £qopoyip AureIsQ

BIBISIAZ QUZE] B OPYIS QUPEPBZ

Aojserod Yo A[eA1) A0 93sJ21eA0ISod

109A Y AU jainuy AI0q0s B 190A UJOINUY JUIRISOUWRS
Kqaeig

Aywozod

njods yojalew fmowyau fqopoy|q

yojefewr Aujowryau £qopoyp eu Ajaeppard 9inuyAysod
yofew Auowryau £qopoy[p AueAere}sqO

yoplew Aujowyau £qopoyip AueisQ

[IMpooH

eae1d oujojiue0

19A1J0S

foAAA eu ApED[RU QUBAOAIY

Benteler Automotive SK s.r.o.
Poznamky U¢ PODV 3 - 01

0cocerie

610TCI'IE

BUD BAOYIRISOZ

0zoTTI'1e  Aunsard  Apihqn
Ayzojod guaerdo/Aaerdo

Apsenid  610T°CI'T€

0cozerie

610TCl'IE

(Ape[yeu QUISE]A /BUID BIOBABIEISQ() SIUSUSO0 QUIOAIJ

ococelrlre
nyjalow oyauzaqoau aqdyod o pujyaag
‘0 'S NS 2AOULOINY 42]JUDG

A0ZgN

18



ka k 31. decembru 2020

a zavier

Uctovn:

K s.r.o.

>
2
=]
=
=]
N
=
<
=
<
=
]
2
=
)
2]

1

4141719191915

ICO

Poznamky U¢ PODV 3 - 01

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

8P8LSLOL 160€THLI LIV 868ST 0 9PS08 LPSGT0P SIPGY6IT  SIEISITY 0 9PS 08  SOEPIEE 9SS TLE 6€

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CILESLOT PS8SIPLI  S6S698ST 0 9PS08  9VP9TOF S69ET6IT  BOEETITH 0 9PS 08  SOEIEE  6VS 6EE 6€

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 P

01910vT  TTOESE ] 0 0 0 0 0 01910vT  IZOEEET- 0 609 10y T 720 £€€ 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

€81967¥1 L8195091  L6VSISST 0 OPS08  6LTS66€ PILO09 1T  6LOTI86E 086 1IET  OVSO08  P6TEVG 156 9€9 LE

126 S Sv9 9p 660SE 0 0 L911€ 16 TTE 61001 Iv0IT 0 WP 61 LLS 69€

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Sery LETL 1887 0 0 01€  OLLST L00 €€ 0 0 0 £00 €€

0 0 0 0 0 0 0 .0 0 0 0 0 .

0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 4

0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 4

0 0 0 0 0 0 0 .0 0 0 0 0 4

s€l L€TL e 0 0 e oLt L0 ST 0 0 0 Losst

0 0 005 L1 0 0 0 00 L1 00§ LI 0 0 0 oosLl

0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 4
N N nd ¥nd ¥nd ¥nd N ¥Nd ¥Nd ¥nd ¥nd ¥nd

njods yo0jalew LuzaqoaN

njods yojalew Lupueuy LAqopoy|q

yojefewr Augueury Aqopoyyp eu Aaeppard 9mnulAysod
yojofew Augueury Aqopoy[p AueAeIeisqQ

301 udpaf O3E NOSYIP 1ISOUBZEIA NOGOP § YoE3jueq A K1)

o1 uopaf oerafeu 13soure;ds noqop

NOAOYJBIS0Z 0s yojfew Augueury Aqopoy[p Aujelso e AN1zod
yojefewr Augueury Aqopoyip Aujejso e amrded guuad a0y g
AxR1zod duiesQ

weyjoupal wAuaon

w Audfodord wono nysegn aopipod dwes A ARIZ0J
weyyjoupal wAuaoin wAusfodord A1zod

Kjorpod e azerded guuod guejerozieal JuILISQ

yoeyjoupal Yo Auao1gn yo Ausfodard A wanjo

nojsepn noaoparpod s Ajarpod e axerded uuso 9aofeIpog
yogxoupal

Yo Auroipn yoKusfodard A Aparpod e ararded uuao 9aofaIpod

njods yopolew Lwoury Aqopoyiq

yosefew Awjoury Aqopoyp eu Ayaeppard 9nuj Ayso
yojofewr Aujowry Aqopoy|p AueAere}sqQ

syolewr Awoury £qopoyip Aurerso

BIRIIAZ QUZE] B OPRIS QUPERZ

Aojserod Yo A[eAr) [0 9¥s J0IeA0ISO ]

199A Yo Aujoinuy AI0qns © 100A PUJOINUTY JUIL)SOWRS
Kqaelg

Aquezod

njods yojalew Amowysu £qopoyq[q

yoelew Aujowyau Aqopoyp eu Ajaeppard 9nuiAysoq
yojefew Aujowryou £qopoy|p AueAere}sqQ

yojelew Aujowryou £qopoyip AueisQ

[IMpooDH

eAv1d 9uoNULOQ

19A1J0S

foA KA e Ape][EU QUBAOATIY

610TCIIE , 810TTIIE

BUID BAOYIRISOZ

6107C1'1€ , Aunsarg  Apkqny  Apsemad 61071010,  610TCI'1€, Aunsaid  Aypdqn)  Aqserd 61021010
Ayzojod suaerdQ/AaeidQ (Apep[eu 9u)Se[A /BUSD BIOBABIRISq()) SIUOUSI0 JUIOAL]

610C°CI'IE
nyaow oyauzoqoau aqdyod o pvjyaig
‘0 M S NS 240U 0Ny A2]2]Udg

AOZEN

19



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01

2.

3.

1CO 414171919195 (1

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Tvorba Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1. 2020 (zvySenie) (pouzitie) (zrusenie) k 31. 12. 2020

EUR EUR EUR EUR EUR
Material 115.200 86.661 115.200 0 86.661
Nedokon¢ena vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 1.447 0 0 1.447
Vyrobky 8.700 0 6.778 0 1.922
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Spolu 123.900 88.108 121.978 0 90.030

Znizenie Gzitkovej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Uzitkova hodnota zésob sa zniZila
predovsetkym v dosledku zmeny vyrobného sortimentu a nadmernosti zasob. K zictovaniu opravnej polozky k zasobam
dochédza z dovodu predaja alebo pouZitia tychto zasob, ¢o sa v sledovanom roku nestalo.

Informacia o zriadeni zalozného prava k zasobam po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka, je uvedena v bode N.

PohPadavky

Spolo¢nost k 31. decembru 2020 ani k 31. decembru 2019 nevykazala opravnu polozku k pohl'adavkam.

Opravné polozky k pohl'addavkam zohl'adiiuju bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavazky.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri ¢iastoénej Ghrade alebo odpisani pohladavky po splatnosti, ku ktorej bola
v minulosti vytvorena opravna polozka.

K zruseniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze dlznik pohladavku tplne
alebo Ciastoc¢ne nesplati.

Vekova struktira pohl'adavok (okrem odloZenej danovej pohl'adavky) je uvedena v nasledujicom prehlade:

31. 12. 2020 31. 12. 2019

EUR EUR
Pohl'adavky v lehote splatnosti 4.556.625 4.585.948
Pohl'adavky po lehote splatnosti 2.081.794 199.932
Spolu 6.638.419 4.785.880

Ostatné pohl'adavky:
31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
Pohl'adavky z derivatovych operacii 41.943 3.064
Finanéné pohladavky (ABS faktoring) 1.723.248 958.696
Spolu 1.765.191 961.760

Informaécia o zriadeni zalozného prava k pohl'adavkam po dni, ku ktorému sa zostavuje u€tovna zavierka, je uvedena v bode
N.
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4. Finan¢né ucty

Ako finanéné &ty st vykazané peniaze v pokladnici, GGty v bankéach a ceniny. Uétami v bankach méZe Spoloénost’ volne

disponovat.

Prehl’ad jednotlivych poloziek finanénych uctov:

31.12.2020  31.12.2019

EUR EUR
Pokladnica, ceniny 762 149
Bé&zné Gcty v banke alebo pobocke zahrani¢nej banky 0 0
Vkladové uéty v banke alebo pobocke zahrani¢nej banky terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
S polu 762 149

Informécia o zriadeni zalozného prava k pohl'adavkam z bankovych uctov Spolocnosti po dni, ku ktorému sa zostavuje

uctovna zavierka, je uvedena v bode N.

5. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

Naklady buducich obdobi - dlhodobé

Néjomné 0 0
S polu naklady budicich obdobi - dlhodobé 0 0
Néklady buducich obdobi - kratkodobé

Najomné 0 0

Ostatné 10,891 83,427
Spolu naklady budicich obdobi - kriatkodobé 10,891 83,427
Prijmy buducich obdobi - dlhodobé

Prenajom 0 0
Prijmy budtcich obdobi - kratkodobé

Prijmy buducich obdobi - cenové rozdiely 0 200,785

Kompenzacia inverturny ch rozdielov od kooperantov 0 0

Poistné pInenie 1,750 3,660
Spolu prijmy budicich obdobi - kratkodobé 1,750 204,445
Spolu 12,641 287,872

F. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY

1. Vlastné imanie

Informacie o vlastnom imani su uvedené v ¢asti C a O.
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2. Rezervy
Prehlad o rezervach za bezné uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:
Stav Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2020 Tvorba (pouzitie) (zrusSenie) k31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 149,101 23,457 4,208 20,066 148,284
Ostatné rezervy dlhodobé
Rezerva na reklaméacie 71,575 0 0 20,066 51,509
Odchodné do dochodku 61,611 19,415 2,008 0 79,018
Iné 15,915 4,042 2,200 0 17,757
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 149,101 23,457 4,208 20,066 148,284
Kratkodobé rezervy, z toho: 196,540 223,896 124,965 20,066 275,405
Zikonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 49,616 73,329 49,616 0 73,329
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 49,616 73,329 49,616 0 73,329
Ostatné rezervy kratkodobé
Nevybrané nadcasy 1,419 0 1,419 0 0
Rezerva na reklamacie 71,575 0 0 20,066 51,509
Overenie uctovnej zavierky a
zostavenie danového priznania 19,320 19,600 19,320 0 19,600
Iné 54,610 130,967 54,610 0 130,967
146,924 150,567 75,349 20,066 202,076

Rezerva na odchodné do déchodku bola vytvorena s pouzitim poistnej matematiky.

Rezerva na reklamacie vo vyske 103 018 EUR bola vytvorend na predpokladané naklady na zaruéné opravy vyrobkov,
ktoré boli predané pred 31. decembrom 2020. Bola vypocitana ako sucet nakladov na zarué¢né opravy vyrobkov, ktoré boli
ku dniu zostavenia uctovnej zavierky uz reklamované (tato ast’ rezervy sa tvorila individudlnym spdsobom), a nakladov na
zarucné opravy vyrobkov, ktoré ku ditu zostavenia ictovnej zavierky este neboli reklamované (tato Cast’ rezervy sa tvorila
pausalnym spdsobom, ako percentualny podiel z trzieb).

Rezerva bude pouzita v priebehu tétovnych obdobi 2021 az 2022.
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Prehl'ad o rezervach za predchadzajice u€tovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2019 Tvorba (pouzitie) (zrusSenie) k31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 135,845 18,829 5,573 0 149,101
Ostatné rezervy dlhodobé
Rezerva na reklamacie 73,945 0 2,370 0 71,575
Odchodné do dochodku 53,956 8,858 1,203 61,611
Iné 7,944 9,971 2,000 0 15,915
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 135,845 18,829 5,573 0 149,101
Kratkodobé rezervy, z toho: 280,307 124,965 208,732 0 196,540
Zikonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 152,460 49,616 152,460 0 49,616
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 152,460 49,616 152,460 0 49,616
Ostatné rezervy kratkodobé
Nevybrané nadcasy 5,965 1,419 5,965 0 1,419
Rezerva na reklamacie 73,945 0 2,370 0 71,575
Overenie uctovnej zavierky a
zostavenie danového priznania 15,400 19,320 15,400 0 19,320
Iné 32,537 54,610 32,537 0 54,610

127,847 75,349 56,272 0 146,924

3. Zavizky

odlozeného danového zavizku a rezerv) podla doby splatnosti st nasledovné:

31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR
Zavazky po lehote splatnosti 316,308 0
Zavazky v lehote splatnosti 12,028,788 18,340,876

12,345,096 18,340,876
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fondu, odlozeného danového zavizku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedena
v nasledujiicom prehlade:

Uttovna Menej ako 1 Viac ako 5
hodnota rok I~ 5 rokov rokov

Zévazky z obehodného styku voi 2.121.297 2.121.297 0 0
prepojenym uétovnym jednotkam
Zavizky z obchodného styku v rdmcei
podielovej Gi¢asti okrem zavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkdm
Ostatné zavizky z obchodného styku 5.428.727 5.428.727 0 0
Cista hodnota zikazky 0 0 0 0
gﬁf&imm voct prepojenym uctoviym 3.265.566 3.265.566 0 0
Ostatné zavéizky v ramci podielovej Gcasti
okrem zavizkov voci prepojenym uctovnym 0 0 0 0
jednotkam
Ostatné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na thradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Zavizky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavizky voci zamestnancom 416.627 416.627 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 268.694 268.694 0 0
Darnové zavizky a dotacie 818.149 818.149 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 26.036 26.036 0 0
Iné zavizky 0 0 0 0

12.345.096 12.345.096 0 0

24



Benteler Automotive SK s.r.o.

Poznamky U¢ PODV 3 - 01

Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

ICO

414

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

fondu, odlozeného danového zaviazku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedena

v nasledujucom prehl'ade:

Iizz::i: Menej ako 1 rok 1 — 5 rokov Vlar(:)lil)(\(l) >

Zavazky z obchodného styku vodi 4.340.362 4340362 0 0
prepojenym uc¢tovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramei
podielovej tcasti okrem zavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uétovnym jednotkam
Ostatné zavizky z obchodného styku 5.583.964 5.583.964 0 0
Cista hodnota zikazky 0 0 0 0
Qstatné, zaviazKy voci prepojenym uctovnym 6.435.449 6.435.449 0 0
jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej ucasti
okrem zavizkov voci prepojenym Gctovnym 0 0 0 0
jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na uhradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
ZavizKky voci zamestnancom 497.399 497.399 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 315.325 315.325 0 0
Darnové zavizky a dotacie 1.145.356 1.145.356 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 23.021 23.021 0 0
Iné zavazky 0 0 0 0

18.340.876 18.340.876 0 0

Spolo¢nost’ nema zavézky z finanéného prenajmu.
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Vypocet odlozeného danového zavizku/odlozenej danovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujicom prehlade:

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi uctovnou hodnotou 4,314,134 4,332,504
majetku a daflovou zakladiiou, z toho:

— odpocitatel'né -90,030 -123,900
— zdanitel'né 4,404,164 4,456,404
Docasné rozdiely medzi ué¢tovnou hodnotou -390,451 -1,457,269
zavazkov a danovou zakladiou, z toho:

— odpocitatel'né -390,451 -1,457,269
— zdanitel'né 0 0
M oZnost’ umorovat’ dafiovi stratu v budticnosti 0 0
Nevyuzité daové odpocty a iné danové naroky 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZeny dafiovy zavizok 823,973 603,799
Zmena odloZeného darniového zavizku 220,174 -208,561
Zauctovana jako naklad 211,148 -215,722
Zauctovana do vlastného imania 9,026 7,161

Suma odlozeného danového zavizku vo vyske 5907 EUR suvisi s precenenim zabezpecovacich derivatov a bola

zauctovana do vlastného imania na ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zaviazkov (pozri Cast’ J.1).

Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu Gctovného obdobia su znazornené v nasledujiicom prehl'ade:

31.12.2020 31.12.2019
Nazov polozky EUR EUR
Zacdiato¢ny stav socialneho fondu 18,117 24,167
Tvorba socialného fondu na tarchu 47,469 58,461
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialniho fondu spolu 47,469 58,461
Cerpanie socialneho fondu -51,171 -64,511
Koneény zostatok socialneho fondu 14,415 18,117

Socialny fond sa tvori v spolo¢nosti vylu¢ne na tarchu nakladov.

na socialne, rekreacné a iné potreby zamestnancov.

Socialny fond sa podla zdkona o socialnom fonde Cerpa
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. , Suma istiny Suma istiny
Urok p.a. Datum e .. e ..
Mena . v prislusnej Suma istiny v prislusnej Suma istiny
v % splatnosti . .
mene v eurach mene v eurach
k31.12.2020 k31.12.2020 k31.12.2019 k 31.12.2019
Dlhodobé pozic¢ky a finanéné vypomoci
Uver od podniku v skupine 0 0 0
0 0 0 0
Kratkodobé pézZicky a finanéné vypomoci
Cash-pooling EUR 1,25 2020 3.265.566 3.265.566 4.433.491 4.433.491
Uver od podniku v skupine EUR 2,35 2020 0 0 2.000.000 2.000.000
Uroky z Giveru EUR 0 2020 0 0 1.958 1.958
3.265.566 3.265.566 6.435.449 6.435.449
Spolu 3.265.566 3.265.566 6.435.449 6.435.449

prehl'ade:

31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR

Po splatnosti 0 0
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 3,265,566 6,435,449
Zostatkova doba splatnosti 1 az 5 rokov 0 0
Zostatkova doba splatnosti dlhsia ako 5 rokov 0 0
Spolu 3,265,566 6,435,449
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G. INFORMACIE O VYNOSOCH

1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a sluzby podl'a odberatel'ov s uvedené v nasledujiicom prehlade:

Vlastné vyrobky Tovar Spolu

2020 2019 2020 2019 2020 2019

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Slovenska republika 40,783,694 48,628,370 207,163 1,814,872 40,990,857 50,443,242
EU (CZ, DE, PL, SI) 23,937,088 30,210,330 3,424,059 9,661,033 27,361,147 39,871,363
mimo EU (SX, RU) 3,097,839 4,230,838 0 0 3,097,839 4,230,838
Azia (Cina) 897,375 1,213,109 0 0 897,375 1,213,109
Spolu 68,715,997 84,282,647 3,631,222 11,475,905 72,347,219 95,758,552

2.  Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je znizenie 227 393 EUR (v roku 2019 zniZenie
158 845 EUR). Vychadzajuc zo stivahovych poloziek predstavuje znizenie 227 393 EUR (v roku 2019 znizenie 158 845
EUR), ako je to znazornené v nasledujucom prehl'ade:

Stav k Zmena stavu

31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019 2020 2019

EUR EUR EUR EUR EUR
Nedokonéena vyroba 552,848 652,255 905,543 -99,407 -253,288
Hotové vyrobky 298,961 426,947 332,504 -127,986 94,443
Spolu 851,809 1,079,202 1,238,047 -227,393 -158,845
Mank3 a Skody 0 0
Reprezentacné 0 0
Dary 0 0
Zmena stavu vo vykaze ziskov a strat -227,393 -158,845

3. Aktivacia nakladov, vynosy z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti

Prehl'ad o vynosoch pri aktivacii nakladov, vynosoch z hospodarskej a financnej €innosti je uvedeny v nasledujicom

prehlade:

2020 2019
Nazov polozky EUR EUR
Vyznamné poloZKky pii aktivacii nakladov: 0 0
Ostatné vyznamné poloZky vynosov h hospodarskej ¢innosti, z toho: 40,962,877 60,856,298
Vynosy z postupenych pohl’adavok 40,556,420 60,760,131
Iné 406,457 96,167
Finan¢né vynosy, z toho: 196 21
Vynosy z derivatovych operacii 0 21
Ostatné finanéné vynosy 196 0
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Spolo¢nost vroku 2016 na ziklade schvalenia spolo¢nikov a konatelov spolocnosti pristiupila k Zmluve o kupe
pohladavok. Koordinatorom postupovania pohl'adavok je Benteler International AG (va¢sinovy spoloénik).

Na zéklade tejto zmluvy v roku 2020 Spolo¢nost’ postipila pohladavky v celkovej vyske 40 556 420 EUR (2019:
60 760 131 EUR). Vynosy z postupenych pohl'adavok su vykazané v ramci ostatnych vynosov z hospodarskej ¢innosti.

4. Cisty obrat

Clenenie &istého obratu podla § 2 ods. 15 zakona o u&tovnictve podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluZieb alebo
inych ¢innosti u¢tovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu:

2020 2019
EUR EUR

Vyrobky

Slovenska republika 40,783,694 48,628,370
EU (CZ, DE, PL, SI) 23,937,088 30,210,330
mimo EU (SX, RU) 3,097,839 4,230,838
Azia (Cina) 897,375 1,213,109
Spolu 68,715,997 84,282,647
Tovar

Slovenska republika 207,163 1,814,872
EU (CZ, DE, PL, SI) 3,424,059 9,661,033
mimo EU (SX, RU) 0 0
Azia (Cina) 0 0
S polu 3,631,222 11,475,905
S polu

Slovenska republika 40,990,857 50,443,242
EU (CZ, DE, PL, SI) 27,361,147 39,871,363
mimo EU (SX, RU) 3,097,839 4,230,838
Azia (Cina) 897,375 1,213,109
S polu 72,347,219 95,758,552
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1. Naklady na poskytnuté sluzby, ostatné niklady na hospodarsku ¢innost’ a finan¢né naklady

Prehl'ad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku ¢innost’ a finanénych nékladoch:

2020 2019
EUR EUR
Naklady na poskytnuté sluzby, z toho: 8,685,949 11,639,597
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 28,210 31,970
Néklady na overenie individualnej uctovnej zavierky 23,000 22,600
Danové poradenstvo 5,210 9,370
Ostamé vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 8,657,739 11,607,627
Sluzby od spriaznenych osob 3,850,756 5,644,038
Sluzby od subdodavatel’ov 1,632,032 2,226,218
Néjomné 1,570,515 1,743,371
Opravy 456,553 540,423
Doprava k zakaznikom 173,773 477,013
Cestovné 11,497 32,790
Ostatné 962,613 943,774
Ostatné vyznamné poloZky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 40,649,628 61,040,843
Néklady na postupené pohl’adavky 40,556,420 60,760,131
Iné 93,208 280,712
Finan¢né naklady, z toho: 131,214 205,654
Kurzové straty, z toho: 7,369 11,437
Kurzové straty ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 7,369 11,437
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 123,845 194,217
Nakladové troky 116,642 190,621
Bankové poplatky 4,108 3,596
Naklady na derivatové operacie 3,095 0
K postiipenym pohl'adavkam vykazanym v ramci ostatnych nakladov z hospodarskej ¢innosti pozri bod G.3.
2. Osobné naklady
2020 2019
EUR EUR

Mzdy 6,927,515 7,781,320

Socialne poistenie 1,677,299 1,945,014

Zdravotné poistenie 672,869 780,084

Socialne zabezp eCenie 227,017 260,405

S polu 9,504,700 10,766,823
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2020 2019
Zaklad Zaklad

dane Dan Dan dane Dan Dan

EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 1.864.086 100,00 % 1.072.715 100,00 %
z toho teoreticka dan 21 % 391.458 21,00 % 225.270 21,00 %
Danovo neuznané naklady 327.346 68.744 -3,69 % 1.405.718 296.480 27,64 %
Vynosy nepodlichajice dani -1.248.615  -262.209 -14,07 % -293.951 -61.730 5,75 %
Vyuzitie dafiovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Vyuzitie danovych odpoctov a
inych danovych narokov 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Dan vyberana zrazkou 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

942.817 197.993 21,00 % 2.184.482 460.020 21,06 %

Splatna dan 197.993 21,00 % 460.020 21,06 %
Dodato¢ny odvod dane -4.625 0
OdloZena dan 211.148 11,33 % -215.722 -20,11 %
Celkova vykazana dan 404.516 21,70 % 244.298 22,77 %

Od 1. januara 2017 je sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike 21 %.
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J. INFORMACIE O MAJETKU A ZAVAZKOCH ZABEZPECENYCH DERIVATMI

1. Derivity

Spoloc¢nost prostrednictvom svojho vacsinového spolo¢nika kupila na verejnom trhu — burze komoditné futurity na nakup
hlinika. Futurity boli naktipené v roku 2020 a ich maturita je januar — maj 2021. Reédlna hodnota futurit k 31. decembru
2020 predstavuje — 24 572 EUR. Odlozena dan z precenenia je 5 907 EUR. Spolocnost’ vykazuje tieto futurity medzi
zabezpecovacimi derivatmi.

Prehl'ad o zabezpecovacich derivatoch:

Uétovna hodnota Dohodnuté cena
pohladavky zavizku podkladového néstroja
Zabezpecovacie derivaty, z toho: 41,943 17,371
Komoditné futures na nakup LME hlinika 41,943 od 1581 do 1592
Komoditné futures na predaj LM E hlinika 17,371 od 1592 do 1600
Zmena realnej hodnoty Zmena realnej hodnoty
vysledok vlastné vysledok vlastné
hospodarenia imanie hospodarenia imanie
Zabezpeovacie derivaty, z toho: -3.095 22.222 21 -11.733
Komoditné futures na nakup
LME hlinika -3.095 22.222 21 -11.733

K. INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

1. Najaty majetok

Spolo¢nost ma v najme od tretej osoby vyrobné haly a administrativne priestory. Ndjomna zmluva pre prvu halu je
uzatvorena do roku 2026 s moznost'ou vypovede v uréenych pripadoch. Najomna zmluva bude automaticky predlzena o 10
rokov, ak nebude vypovedana 12 mesiacov pred ukon¢enim pévodne dohodnutej doby najmu.

Néjomna zmluva pre druhd halu je uzatvorena do roku 2026 s moznostou vypovede v uréenych pripadoch. Najomna
zmluva bude automaticky predlzena o 10 rokov, ak nebude vypovedand 12 mesiacov pred ukoncenim povodne dohodnutej
doby najmu. Ro¢né najomné predstavuje 839 970 EUR (prva hala) a 357 326 EUR (druhd hala).

Zavazky z prendjmu vSetkého najatého majetku evidované na podsuvahovych uctoch predstavuju 7 897 000 EUR (rok
2019: 9 115 429 EUR).

Okrem toho ma spolo¢nost’ v najme (operativny prenajom) nasledovny majetok:

dobatrva-  zacCiatok zmluv ~ rocné ngjomné/ naklad 2019 /

jaty majetok jimatel’ luvny vzt'ah .
prenajaty majeto prenajimate zmiuvny vzta nia/roky -ného vzt'ahu tis. EUR tis. EUR

operativny prendjom

hnutel'ného zariadenia 4 2017 - 2021 2 44

sluZzobné auta Arval SK

32



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01 4141719191951

ICO

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

L. INFOBMACIE 0 ,PRI'JMOC’H A Vs’gHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

V sledovanom uctovnom obdobi neboli vyplatené ziadne odmeny ¢lenom Statutarnych organov Spolo¢nosti za ich ¢innost’
pre Spolocnost.

Clenom §tatutarneho organu, ani ¢lenom dozornych organov neboli v roku 2020 poskytnuté Ziadne pdzicky, zaruky alebo

iné formy zabezpedenia, ani finanéné prostriedky alebo iné plnenia na sikromné ucely ¢lenov, ktoré sa vytuctovavaja (v
roku 2019: Ziadne).

M. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolocnosti st spriaznené uctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. Najvy$sou kontrolujiicou uc¢tovnou jednotkou je spolocnost’ Benteler International AG.

Transakcie s materskou ti¢tovnou jednotkou

Spolo¢nost’ uskutoénila nasledujuce transakcie s materskou uc¢tovnou jednotkou:

Spriaznena osoba 2020 2019
EUR EUR
a) transakcie s Benteler International AG
al) nakladové tiroky 115,114 166,229
a2) poplatky za poskytnuté zaruky 1,333 1,329

Majetok a zavézky z transakcii s materskou uctovnou jednotkou st uvedené v nasledujucom prehlade:

EUR EUR
a) pohl’adavky z transakcii s Benteler International AG
al) Ostatné pohl’adavky (cash-pooling) 0 0
b) zavazky z transakcii s Benteler International AG
bl) Ostatné zavazky (cash-pooling) 3.265.901 4.433.491
b3) Ostatné zavazky (kratkodoby tver) 0 2.000.000

Transakcie s u¢tovnou jednotkou, ktora v spolo¢nosti vykonava podstatny vplyv

Spolo¢nost’ uskutocnila nasledujuce transakcie s uctovnou jednotkou, ktora v spolocnosti vykonava podstatny vplyv:

Spriaznena osoba 2020 2019
EUR EUR
a) transakcie s podnikom Benteler Automobiltechnik GmbH
al) licenéné poplatky 2,721,094 4,294,954
a2) poistenie 0 80,919
a3) nakup materialu 7,971,897 12,229,262
a4) subdodavky 16,560 5,658
a5) nakup toolingov 8,342 1,282,350
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Majetok a zavézky z transakcii s uétovnou jednotkou, ktora v spolo¢nosti vykonava podstatny vplyv su uvedené
v nasledujiicom prehlade:

Spriaznena osoba 2020 2019
EUR EUR
a) zavazky z transakcii s Benteler Automobiltechnik GmbH
al) Zavazky z obchodného styku (ndkup zasob) 624,089 534,888
a2) Zavazky z obchodného styku (licencné poplatky) 0 1,035,470

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spoloc¢nost’ uskuto¢nila nasledujuce transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterské uc¢tovné jednotky):

Spriaznena osoba 2020 2019
EUR EUR
a) transakcie s ostatnymi spriaznenymi podnikmi
al) ndkup materialu 21,072,755 24,720,170
a2) nakup toolingov 470,568 4,151,314
a3) nakup sluzieb (regionalne sluzby, pers. Podpora, IT sluzby atd.) 1,205,072 1,314,533
a4) nakup dlhodobého majetku 463,749 2,757,162
a5) vynosy z predaja toolingu 3,374,795 0
a6) vynosy z predaja dlhodobého majetku 2,310,998 0
a7) vynosy z beznej obchodnej ¢innosti (subdodavky) 290,367 310,964
a8) vynosy za personalne podpory 0 65,387
a9) vynosy za ostatné sluzby 11,371 44,982

Majetok a zavizky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterskymi u¢tovnymi jednotkami) st uvedené
v nasledujucom prehl'ade:

Spriaznena osoba 2020 2019
EUR EUR

a) pohl’adavky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami
al) Pohl’adavky z obchodného styku 1,280,446 1,210

b) zavazky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami
bl) Zavazky z obchodného styku 1,496,874 2,770,004

34



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01 4141719191951

ICO

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

N. I'NFORMA,CIE", 0 SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2020 nastali tieto udalosti majice vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti, ktoré su predmetom
uctovnictva.

Skupina Benteler s u€innost'ou od 27. januara 2021 uzatvorila s bankami novu Struktiru financovania. Podl'a zmluv
s financujtiicimi bankami sa stala Spolo¢nost’ jednym zo zaloznych rucitelov.

Na zéklade restrukturalizacie financovania skupiny Benteler boli zriadené zalozné prava na nasledovné polozky majetku
Benteler Automotive SK s. r. 0.

—  Zalozné pravo na podnik v prvom rade (zapisané v Notarskom centralnom registri zaloznych prav);

—  Zélozné pravo na pohladavky z G¢tu v banke v druhom rade na pohl'adavky z uctu v banke, ktory je sucastou ABS
programu, v prvom rade na pohladavky z ostatnych U¢tov v banke (zapisané v Notarskom centralnom registri
zaloznych prav);

—  Zalozné pravo na pohladavky v prvom rade (zapisané v Notarskom centralnom registri zdloznych prav);

—  Zélozné pravo na hnutel'né veci v prvom rade (zapisané v Notarskom centralnom registri zaloZznych prav).

V tejto suvislosti boli zriadené aj zalozné prava na obchodné podiely Benteler Automobiltechnik GmbH a Benteler
International Aktiengesellschaft (zapisané v obchodnom registri) v Benteler Automotive SK s. r. 0., tie vSak nie st majetkom
Benteler Automotive SK s. r. o.

Taktiez Benteler Automotive SK s. r. 0. zriadil zalozné pravo v prvom rade na pohl'adavky z uctu v banke, ktory je sti€astou
ABS programu v suvislosti s ABS programom (zapisané v Notarskom centralnom registri zaloznych prav).

35



Benteler Automotive SK s.r.o. Uttovna zavierka k 31. decembru 2020

Poznamky U¢ PODV 3 - 01 4141719191951

ICO

pDIC [2]o]2]2]8[3]2[1]3]0]

0. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI{

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu u¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

l.sltZ\Z)IZ( 0 Prirastky Ubytky Presuny 31 Slt;vz(l; 20
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 2,000,000 0 0 0 2,000,000
Zakladné imanie 2,000,000 0 2,000,000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 3,000,000 0 0 0 3,000,000
Zakonné rezervné fondy 200,000 0 0 0 200,000
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny
fond) 200,000 0 0 0 200,000
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia -11,733 33,955 0 0 22,222
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov -11,733 33,955 0 0 22,222
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zlu¢eni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia minulych
rokov 2,911,442 0 2,671,583 0 239,859
Nerozdeleny zisk minulych rokov 2,911,442 0 2,671,583 0 239,859
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia 828,417 1,459,570 828,417 0 1,459,570
Spolu 8,928,126 1,493,525 3,500,000 0 6,921,651

Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Povinny pridel do zdkonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju
maximalnu hranicu stanovenu v pravnych predpisoch a v spolocenskej zmluve.

O rozdeleni vysledku hospodarenia za uctovné obdobie 2020 vo vyske 1 459 570 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh $tatutdrneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 459 570 EUR.

Uétovny zisk za rok 2019 vo vyske 828 417 EUR bol rozdeleny takto:

EUR
Vyplata dividend 828.417
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod na nerozdeleny zisk 0
Spolu 828.417
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V polozke ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov je vykazané precenenie zabezpeCovacich derivatov na
realnu hodnotu vo vyske 28 129 EUR, zniZené o suvisiacu odlozent dan 5 097 EUR. Blizsie informacie o derivatoch st
uvedené v Casti J.1.

Prehl’ad o pohybe vlastného imania za predchadzajice uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

1.Slt.azvoll<9 Prirastky Ubytky Presuny 31?32519
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 2.000.000 0 0 0 2.000.000
Zakladné imanie 2.000.000 0 2.000.000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 3.000.000 0 0 0 3.000.000
Zakonné rezervné fondy 200.000 0 0 0 200.000
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny
fond) 200.000 0 0 0 200.000
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia -36.446 24.713 0 0 -11.733
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov -36.446 24.713 0 0 -11.733
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zluceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 4.286.442 0 1.375.000 0 2.911.442
Nerozdeleny zisk minulych rokov 4.286.442 0 1.375.000 0 2.911.442
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia 2.024.999 828.417 2.024.999 0 828.417
Spolu 11.474.995 853.130 3.399.999 0 8.928.126
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P. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020

2020 2019
PenaZné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky 2.349.637 6.937.730
Zaplatené Groky -116.642 -190.621
Prijaté uroky 0 0
Zaplatend dan z prijmov -528.012 17.302
Vyplatené dividendy -3.500.000 -3.400.000
Penazné toky pred poloZzkami vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu -1.795.017 3.364.411
Prijmy z poloziek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu 0 0
Cisté penazZné toky z prevadzkovej ¢innosti -1.795.017 3.364.411
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -512.003 -3.364.305
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 2.307.633 0
Obstaranie investicii 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti 1.795.630 -3.364.305
Peniazné toky z finan¢nej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania 0 0
Prijmy z prispevkov do kapitalového fondu z prispevkov 0 0
Prijmy z dlhodobych pozicek 0 0
Vydavky na thradu zavizkov z finan¢ného prendjmu 0 0
Splatky prijatych uverov 0 0
Cisté peiiazné toky z finanénej Einnosti 0 0
(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov 613 106
Penazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na zaciatku roka 149 43
Penazné prostriedky a peinazné ekvivalenty na konci roka 762 149
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Pefiazné toky z prevadzky

2020 2019
EUR EUR

Cisty zisk (pred odpo&itanim irokovych, daiiovych poloZiek
a poloZiek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu) 1.980.728 1.263.336
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 3.811.975 4.029.547
Opravna polozka k pohl'adavkam 0 -7.614
Opravna polozka k zdsobam -33.870 46.500
Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku 0 0
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty 0 0
Nerealizované kurzové zisky 0 0
Rezervy 78.048 -70.511
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku 2.185 0
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho G¢tovnou hodnotou

0 0
Iné nepenazné operacie 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 5.839.066 5.261.258
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych
pohl'adavok (vratane ¢asového rozlisenia aktiv) -1.531.313 3.241.885
Ubytok (prirastok) zisob 3.709.737 3.288.859
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane Gasového rozlisenia pasiv) -5.667.853 -4.854.272
PeiiaZné toky z prevadzky 2.349.637 6.937.730

Zavizky z cash-poolingu v ramci skupiny st vykazané v ramci pefiaznych tokov z prevadzky.
PeinaZné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji penazné hotovosti, ekvivalenty peniaznych hotovosti, pefiazné
prostriedky na beznych uctoch v bankach, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku uctu Peniaze na ceste, ktory sa viaze
na prevod medzi beznym uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi ¢tami.

Ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Ekvivalentmi peniaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za
vopred znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch odo dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uétoch, ktoré
su ulozené najviac na trojmesac¢nu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere urc¢ené na obchodovanie, prioritné akcie
obstarané uc¢tovnou jednotkou, ktoré st splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka.
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